ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

campanha do candidato MARCIO DE MENEZES DIAS, e por maioria, determinou-se o 

recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 111,70 (cento e onze reais e setenta 

centavos), com fundamento no art. 77, III, da Resolução TSE 23.553/2017, nos termos do 

voto do relator. Vencidas as desembargadoras Ana Paula Serizawa Silva Podedworny e 

Giselle Falcone Medina Pascarelli Lopes, que divergiram quanto ao valor a ser restituído.